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დადგენილება №103(17/18) 

აწსუ-ში ინგლისურენოვან პროგრამებზე სწავლის მსურველ პირებთან ინგლისურ ენაში 

ვიდეოგასაუბრების ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ 
 

  

აწსუ-ში ინგლისურენოვან პროგრამებზე სწავლის მსურველ პირებთან ინგლისურ ენაში 

ვიდეოგასაუბრების ჩატარების წესი დამტკიცდეს თანდართული ფორმით. 
 

  

 

 

 

  
 

აკადემიური საბჭოს თავმჯდომარე,  

               უნივერსიტეტის რექტორი:                                                                   პროფ. გიორგი ღავთაძე 

 

 

 

 

 



ვიდეოგასაუბრება ინგლისურ ენაში 

 

აწსუ-ში ინგლისურ ენოვან პროგრამებზე სწავლების მსურველი პირები უნდა 

დარეგისტრირდნენ უნივერსიტეტის საიტზე იხ. ბმული: https://atsu.edu.ge/images/application-

form.pdf. დარეგისტრირების დროს აუცილებელი აპლიკანტმა სწორად მიუთითოს პირადი 

ინფორმაცია და ჩაწეროს მოქმედი ელ. ფოსტის მისამართი, ვინაიდან შემდგომი ურთიერთობა 

განხორციელდება სწორედ ამ ელ. ფოსტის დახმარებით. 

კომისია განიხილავს რა მიღებული საბუთებს, აწვდის ინფორმაციას აპლიკანტს შემდგომი 

ქმედებების შესახებ. 

აპლიკანტებმა, რომლებმაც წარმატებით გაიარეს პირველი ეტაპი მოწვეული იქნებიან 

ინგლისურენოვან ვიდეო (On Line) გასაუბრებაზე. მოწვევის წერილში მითითებული იქნება 

ვიდეო-კონფერენციაში მონაწილეობის თარიღი, დრო (საქართველო), 

მინიმალური/რეკომენდირებული ტექნიკური მოთხოვნები და ბმულები პროგრამული 

უზრუნველყოფის გამოყენების შესახებ (იხ. დანართი #1). 

ვიდეო კონფერენციის მსვლელობისას, აპლიკანტი ვალდებულია: 

 ჩართვა განახორციელოს აპარატურით, რომელიც აკმაყოფილებს დანართი #1-ში 

მოთხოვნილ პირობებს. 

 წინასწარ გაეცნოს პროგრამის გამოყენების ინსტრუქციას და, შეკითხვების შემთხვევაში, 

გასაუბრებამდე, არაუგვიანეს 2 სამუშაო დღით ადრე, მიმართოს შეკითხვებით შემდეგ 

ელექტრონულ მისამართზე: atsu@atsu.edu.ge 

 თუ აპლიკანტი, რაიმე მიზეზის გამო, ვერ ახერხებს დანიშნულ დროს პირდაპირ  ეთერში 

ჩართვას, მან, არაუგვიანეს 1 სამუშაო დღისა, უნდა მიაწოდოს ინფორმაცია შემდეგ 

ელექტრონულ მისამართზე: atsu@atsu.edu.ge; 

 აპლიკანტმა დასმულ შეკითხვებზე პასუხი უნდა გასცეს მკაფიოდ და გარკვევით. 

უშუალოდ, ვიდეოკონფერენციის მსვლელობისას, აპლიკანტი და კოორდინატორი მხარე 

ვალდებულია უზრუნველყოს გარეშე ხმაურისაგან იზოლირება და განათების კარგი ხარისხი. 

გასაუბრებაზე აპლიკანტმა თან უნდა იქონიოს პირადობის დამადასტურებელი საბუთის დედანი 

და აჩვენოს იგი კომისიას პირდაპირ ეთერში. გასაუბრების პროცესში საბუთი უნდა ჩანდეს 

აპლიკანტთან ერთად ვიდეო კამერაში (საბუთში აპლიკამტის სურათი და ჩანაწერები უნდა 

ჩანდეს გარკვევით);  

ვიდეოგამოსახულებისა და მიკროფონის ხარისხზე პასუხისმგებელია აპლიკანტი და 

კოორდინატორი. 

გასაუბრების მსვლელობა ჩაწერილი იქნება ვიდეოფაილის სახით, ორგანიზატორი მხარის 

მიერ და გამოყენებული იქნება საჭიროებისამებრ. 

გასაუბრების შედეგები და უნივერსიტეტის საბოლოო გადაწყვეტილების შესახებ აპლიკანტს 

ეცნობება ელ-ფოსტით, გასაუბრების დასრულებიდან არაუგვიანეს 3-5 დღისა. დადებითი 

პასუხის შემთხვევაში, უნივერსიტეტი იწყებს კანონმდებლობით გათვალიასწინებული 

პროცედურების განხორციელებას, საკუთარი კომპეტენციისა და პასუხისმგებლობის ფარგლებში.  
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დანართი #1 

 

მინიმალური/რეკომენდირებული ტექნიკური მოთხოვნები: 

1. ვიდეოკამერა (ვებკამერა): HD 720p 

2. მიკროფონის ამპლიტუდურ-სიხშირული მახასიათებელი უნდა უზრუნველყოფდეს სუფთა 

(ხმაურისაგან თავისუფალ) მაღალი და დაბალი ტონალობის ხმების გადმოცემას; 

3. ოთახი საიდანაც მოხდება პრეტენდენტის ჩართვა უნდა იყოს გარემო ხმაურისაგან 

იზოლირებული და ნათელი. სინათლის წყარო არ უნდა ანათებდეს ვიდეო კამერას. 

4. კომპიუტერი საიდანაც მოხდება ჩართვა აღჭურვილი უნდა იყოს მინიმუმ 2 გბ 

ოპერატიული მეხსიერებით, ოპერაციული სისტემა windows 7/8/10 

5. ინტერნეტში წვდომის მინიმალურად დასაშვები სიჩქარე (HD ვიდეო ზარისთვის): 1.2Mbps / 

1.2Mbps (download / upload); რეკომენდირებული: 1.5Mbps / 1.5Mbps (download / upload) 

 

ვიდეო ჩართვის ინსტრუქციის ბმულები: 

https://support.office.com/en-us/article/join-a-skype-for-business-meeting-3862be6d-758a-4064-a016-

67c0febf3cd5 

https://support.office.com/en-us/article/join-a-skype-for-business-meeting-on-a-mobile-device-

b19a0e55-fb72-4990-9019-2abd6a02cfcf#OS_Type=iOS 
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Video interview in English  

 

Persons interested in teaching ATSU English language programs must register at the University website. 

Link: https://atsu.edu.ge/images/application-form.pdf . During the registration, the applicant needs to 

properly define personal information and record the email, because further communications will be made 

using this E-mail address.  

After reviewing the received documents, the Commission will inform the applicant about further 

actions.  

The applicants who have successfully passed the first stage will be invited for an English-language 

(online) interview. 

The invitation letter will include the date of participation in the video conference, time (Georgia), 

minimum / recommended technical requirements and links to the use of the software (see attachment № 

1). 

During the video conference the applicant is obliged to: 

 Ensure engaging with devices that satisfy the requirements in attachment № 1; 

 To get acquainted with the program instructions and in case of questions, the applicant should 

send the questions using the following E-mail address: atsu@atsu.edu.ge at least 2 working days 

before the start of the interview; 

 If the applicant fails to participate in the interview for any reason, he/she should inform the 

university using the following E-mail address: atsu@atsu.edu.ge no later than 1 working day; 

 The applicant should answer the questions asked clearly and evidently.  

During the video conference the applicant and coordinator are obliged to provide noise insulation and 

good quality of lighting.  

The applicant should have an original identity card and show it to the Commission on live broadcast. 

During the interviews, the document should appear with the applicant in the video cameras (the image 

and records of the applicant in the document should be clearly visible); 

During the interviews, the applicant and coordinator are responsible for the quality of the video and 

microphone. 

The interview process will be recorded by the organizer in the video file and will be used as required. 

The results of the interview and the final decision of the university will be sent by E-mail, no later than 

3-5 days after the interview. In case of positive answer, the university starts with the procedures 

provided by the legislation within its competence and responsibilities.  

 

 

 

Attachment № 1 

 

Minimum / recommended technical requirements: 

 

1. Video camera (web-camera): HD 720p 

2. The amplitude-frequency characteristic of the microphone should provide a high (low noise) 

high and low tone number; 

3. The room from which the bidder will be involved should be illuminated and isolated 

environment from noise. The light source should not lighten the video camera. 

4. The computer from where it will be involved should be equipped with at least 2 GB of RAM, the 

operating system windows 7/8/10 

https://atsu.edu.ge/images/application-form.pdf
mailto:atsu@atsu.edu.ge
mailto:atsu@atsu.edu.ge


5. Minimum permissible speed access to the Internet (for HD video call): 1.2Mbps / 1.2Mbps 

(download / upload); Recommended: 1.5Mbps / 1.5Mbps (download / upload) 

 

 

Video Inclusion Instruction Links: 

https://support.office.com/en-us/article/join-a-skype-for-business-meeting-3862be6d-758a-4064-a016-

67c0febf3cd5 

https://support.office.com/en-us/article/join-a-skype-for-business-meeting-on-a-mobile-device-

b19a0e55-fb72-4990-9019-2abd6a02cfcf#OS_Type=iOS 
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